令和２年１１月１８日

保護者の皆様へ

宮城県岩出山高等学校

校長   山 内  民

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底について（通知）

平素より，学校運営にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。

県内においても感染者が増えており昨日，報道でも発表されましたとおり，県立学校においてクラ

スターが発生いたしました。

本校でも感染防止対策には万全を期しておりますが，くれぐれもご家庭におかれましても感染防止

対策の徹底をお願いいたします。

なお，裏面には県から「新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底について（特に徹底する

こと）」の文書を掲載いたしましたので必ずご確認の上，ご協力をお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底について

（特に徹底すること）

１「感染源を絶つこと」

（１）発熱等や風邪の症状のある場合等には，登校しない。

（２）登校時や活動毎に生徒・職員の健康状態を確認する。

２「感染経路を絶つこと」

（１）手洗い，咳エチケットを徹底する。

（２）マスクを適切に着用する。

・会話する時は，必ずマスクを着用する。

・十分な距離（１ｍ～２ｍ）がとれないときは，マスクを着用する。

・マスクを外す際は，手指にウイルス等が付着しないように気をつける。

（３）「密閉」「密集」「密接」を回避する。

・授業時等の「密閉」を避ける。※換気を徹底すること。

・登校時や日常生活で「密集」を避ける。

・ソーシャルディスタンスをとり，「密接」を回避する。

（４）昼食時は，前後の手洗いを行い，大声を出さずに対面を避ける。

（５）通常の清掃で，ポイント絞った清掃・消毒を行なう。

３「抵抗力を高めること」

（１）十分な睡眠

（２）適度な運動

（３）バランスのとれた食事

４学校外での感染予防行動と家庭の協力

（１）家庭における「新しい生活様式」の協力を要請する。

（２）各自が，学校外においても，感染予防対策を徹底する。

  特に公共交通機関を利用する際は，マスクを着用し，大声での会話は控える。

○新型コロナウイルス感染症の誹謗中傷等の防止の啓発についても，併せて教育活動内で実践されま

すようにお願いします。